PAGE

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________ 2016 г. № ____
г. Горно-Алтайск

О внесении изменения в пункт 3.1 раздела 3 Положения о Министерстве регионального развития Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай

от 18 мая 2006 года № 99
В целях реализации абзаца 6 пункта 3 статьи 6 Федерального закона от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»
Правительство Республики Алтай  п о с т а н о в л я е т:
Пункт 3.1 раздела 3 Положения о Министерстве регионального развития Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 18 мая 2006 года № 99 «Об утверждении Положения о Министерстве регионального развития Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2006, № 32 (38), № 34 (40), № 38 (44); 2007, № 40 (46), № 43 (49); 2008, № 48 (54), № 51 (57); 2010, № 68 (74), № 71 (77); 2011, № 74 (80), № 81 (87); 2012, № 85 (91), № 92 (98); 2013, № 97 (103), № 103 (109); 2014, № 110 (116), № 119 (125); 2015,       № 126 (132); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2016, 25 мая, 27 июля), дополнить подпунктом 38.1 следующего содержания:
«38.1) в области обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения при осуществлении дорожной деятельности, в части ежегодного (до 1 июля года, следующего за отчетным) утверждения перечней аварийно-опасных участков дорог и разработка первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий;».
   Глава Республики Алтай,

Председатель Правительства

         Республики Алтай                                                            А.В. Бердников
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Республики Алтай

«О внесении изменения в пункт 3.1 раздела 3 Положения о Министерстве регионального развития Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай

от 18 мая 2006 года № 99»

Субъектом нормотворческой деятельности является Правительство Республики Алтай.
Разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в пункт 3.1 раздела 3 Положения о Министерстве регионального развития Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 18 мая 2006 года   № 99» (далее – проект постановления) является Министерство регионального развития Республики Алтай.
Предметом проекта постановления является внесение изменений в Положение о Министерстве регионального развития Республики Алтай, утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от 18 мая 2006 года № 99 «Об утверждении Положения о Министерстве регионального развития Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» в части уточнения полномочий Министерства в области обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения при осуществлении дорожной деятельности.
Правовым основанием принятия проекта постановления являются:

1) абзац 6 пункта 3 статьи 6 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» согласно которому, органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области обеспечения безопасности дорожного движения относится осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения при осуществлении дорожной деятельности, включая ежегодное (до 1 июля года, следующего за отчетным) утверждение перечней аварийно-опасных участков дорог и разработка первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий;
2) абзацы первый и пятый статьи 12 Конституционного закона Республики Алтай от 24 февраля 1998 года № 2-4 «О Правительстве Республики Алтай», согласно которым Правительство Республики Алтай:

руководит работой министерств и иных органов исполнительной власти и контролирует их деятельность;

утверждает положения о министерствах и об иных органах исполнительной власти, устанавливает предельную численность работников этих аппаратов и размер ассигнований на содержание этих аппаратов в пределах средств, предусмотренных на эти цели в республиканском бюджете;

3) часть 3 статьи 4 Закона Республики Алтай от 18 октября 2005 года № 76-РЗ «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Алтай», согласно которой иные исполнительные органы государственной власти Республики Алтай действуют в соответствии с утверждаемыми Правительством Республики Алтай положениями о них, в которых закрепляются полномочия и организация деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Алтай;

4) часть 1 статьи 20 Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 года    № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай», согласно которой изменения нормативного правового акта оформляется нормативными правовыми актами того же вида. Изменения вносятся в основной нормативный правовой акт.
Целью разработки проекта постановления является приведение в соответствие Федеральному закону от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения».

Необходимость принятия проекта постановления вызвана принятием Федерального закона от 3 июля 2016 года № 296-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О безопасности дорожного движения» и статью 4 Федерального закона «О стандартизации в Российской Федерации» в части осуществления мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения при осуществлении дорожной деятельности.
В случае принятия проекта постановления дополнительных расходов из средств республиканского бюджета Республики Алтай не потребуется.

В связи с принятием данного проекта постановления не потребуется признания утратившими силу, внесения изменений, дополнений и отмены нормативных правовых актов Республики Алтай.

По проекту постановления Министерством проведена антикоррупционная экспертиза, в соответствии с которой в проекте отсутствуют положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции.

Министр

регионального развития

Республики Алтай                                                                   Н.П. Кондратьев
ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов подлежащих отмене,

изменению и дополнению при принятии проекта постановления Правительства Республики Алтай

«О внесении изменения в пункт 3.1 раздела 3 Положения о Министерстве регионального развития Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай

от 18 мая 2006 года № 99»

В случае принятия проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в пункт 3.1 раздела 3 Положения о Министерстве регионального развития Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 18 мая 2006 года № 99» не потребуется признания утратившим силу, приостановления, изменения или принятия иных нормативно-правовых актов Республики Алтай.
	МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

Чаптынова, 2, г. Горно-Алтайск,

Республика Алтай, 649000

тел/факс (38822) 22267
Е-mail: minregion@mail.ru

[image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ
ТАЛАЛЫК ÖЗYМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

Чаптыновтынг оромы, 2, Горно-Алтайск кала, Алтай Республика, 649000

тел/факс (38822) 22267
Е-mail: minregion@mail.ru

______________№ __________

на №_________ от___________
СПРАВКА

Рассмотрев проект постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в пункт 3.1 раздела 3 Положения о Министерстве регионального развития Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 18 мая 2006 года   № 99», Министерство регионального развития Республики Алтай сообщает об отсутствии в проекте нормативного правового акта положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

Министр                                                                                   Н.П. Кондратьев
Начальник
административно-правового отдела

_______________ В.Г. Челтугашев
8 (388-22) 2-80-01
PAGE

_1533476445.doc
[image: image1.png]